
Decreto del Sindaco n.8 del 11 aprile 2022 1/2

Comune di Pontedera
Provincia di Pisa

Decreto n°8 del 11/04/2022

OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI PONTEDERA NELLA 
FONDAZIONE PIAGGIO.

SINDACO

Visti:

 l’art. 50, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine al quale il Sindaco, sulla base 
degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale, provvede alla nomina, alla 
designazione e alla revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed 
Istituzioni;

 il D.Lgs. n. 175/2016 e s.m.i. ossia il Testo unico in materia di Società a partecipazione 
Pubblica (T.U.S.P.);

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 30/07/2019, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Regolamento sugli indirizzi per la nomina, la 
designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed 
Istituzioni;

Considerato che:
 gli organi societari della Fondazione Piaggio sono in scadenza;
 gli artt.  9 e 18 dello Statuto della  Fondazione Piaggio riservano al Comune di Pontedera la 

nomina di n. 2 membri del Consiglio d'Amministrazione e di n. 1 membri del Collegio dei 
Revisori dei Conti;

Visto l'Avviso pubblicato, ai sensi dell'art. 2 comma 1 del suddetto Regolamento, in 
data 18/03/2022 sul sito istituzionale e all'Albo pretorio dell'Ente, per la raccolta di 
candidature finalizzate alla nomina di n. 1 rappresentante del Comune di Pontedera 
nell'ambito del Consiglio d'Amministrazione della Fondazione Piaggio e di n. 1 
rappresentante nell’ambito del Collegio dei Revisori dei Conti medesima 
fondazione;

Preso atto che la presentazione delle candidature è scaduta il giorno 01/04/2022 e che entro 
tale termine sono pervenute cinque domande;

A seguito di quanto sopra detto



Decreto del Sindaco n.8 del 11 aprile 2022 2/2

DECRETA

1) Di nominare in rappresentanza del Comune di Pontedera nella Fondazione Piaggio, 
per la durata di quattro anni, la d.ssa Liviana Canovai, nata a Fucecchio (FI) il 
1.9.1951, quale membro del Consiglio d'Amministrazione;

2) Di nominare in rappresentanza del Comune di Pontedera nella Fondazione Piaggio, 
per la durata di quattro anni, la d.ssa Cavallini Sabrina, nata a Pontedera il 
24.7.1970, quale membro del Collegio dei Revisori dei Conti;

3) Di dare atto altresì che il ruolo dell’ulteriore consigliere in rappresentanza del 
Comune di Pontedera, viene svolto dal Sindaco pro tempore del Comune di 
Pontedera o da suo delegato;

4) di trasmettere copia del presente atto alla Fondazione Piaggio ed agli interessati e 
di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale nelle opportune sottosezioni 
dell'Area Amministrazione Trasparente nonché all’Albo comunale.

Responsabile del procedimento: D.ssa Luperini Simona - Servizio Associato del 
personale, organizzazione e società partecipate - s.luperini@comune.pontedera.pi.it
 

SINDACO
Franconi Matteo / ArubaPEC S.p.A. 


